证券代码: 600533 证券简称: 栖霞建设 编号: 临 2020-039

债券简称: 18 栖建 01 债券代码: 143540

债券简称: 19 栖建 01 债券代码: 155143

# 南京栖霞建设股份有限公司

# 关于全资子公司受让苏州星州置业有限公司 部分股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 一、 交易概述

#### 1、基本情况

苏州星州置业有限公司(以下简称"苏州星州")目前的注册资本为 5,000 万元人民币,上海驿岛置业有限公司(以下简称"驿岛置业")持有苏州星州 51% 的股权,公司的全资子公司苏州栖霞建设有限责任公司(以下简称"苏州栖霞") 持有其 49%的股权。苏州星州承担苏州栖园项目的开发建设。

经友好协商,苏州栖霞拟受让驿岛置业所持有的苏州星州 51%的股权,依据 天源资产评估有限公司出具的资产评估报告,受让价格为 2659.37 万元人民币。 受让完成后,苏州栖霞将持有苏州星州 100%的股权。

#### 2、董事会审议情况

2020年8月27日,公司第七届董事会第十七次会议审议并通过了《关于苏州栖霞建设有限责任公司受让上海驿岛置业有限公司所持的苏州星州置业有限公司股权的议案》,表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。

根据《上海证券交易所上市规则》及公司章程的规定,本次交易事项在董事会批准权限内,无需提交公司股东大会审议。

3、本次交易事项不涉及关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

#### 二、 转让方介绍

#### 1、基本情况

公司名称:上海驿岛置业有限公司

统一社会信用代码: 91310114607240924F

注册资本: 6300 万元人民币

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人: 杨芝娟

注册地址:上海市嘉定区安亭镇南安路 18 弄 16、17、18 号

成立日期: 1994年3月3日

营业期限: 1994年3月3日到2032年3月2日

经营范围:自有房屋租赁,餐饮服务(大型饭店;热食类食品制售、冷食类食品制售、糕点类食品制售、自制饮品制售),住宿,美容店,健身房,高危险性体育项目,自有汽车租赁(不得从事金融租赁),实业投资,商务咨询,企业管理,资产管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

上海嘉实(集团)有限公司和上海虹泉实业有限公司分别持有驿岛置业 90%、 10%的股权。驿岛置业不存在与公司在产权业务、资产、债权债务、人员等方面 以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

## 2、最近一年的主要财务指标

截至 2019 年 12 月 31 日,驿岛置业的资产总额为 46248.56 万元,资产净额 是 34754.72 万元; 2019 年 1 月至 12 月,驿岛置业实现营业收入 3378.62 万元,净利润为 569.20 万元(上述 2019 年度相关数据未经审计)。

#### 三、交易标的情况介绍

#### 1、基本情况

公司名称: 苏州星州置业有限公司

注册地址: 江苏省苏州市姑苏区虎丘路 388 号

注册资本: 5000 万元人民币

成立日期: 2019年11月6日

企业类型:有限责任公司(法人独资)

法定代表人: 汤群

经营范围:房地产开发、销售、租赁;市政基础设施及公用配套设施工发建设;实业投资;房产经纪(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动)。

星州置业不存在抵押、质押或者第三人权利,不存在重大争议、诉讼或仲裁事项及被查封、冻结等司法措施。公司不存在为星州置业提供担保、财务资助、委托该公司理财,以及其他该标的公司占用公司资金的情况;交易完成后不存在以经营性资金往来的形式变相为他人提供财务资助情形。

# 2、最近一年又一期的主要财务指标

截止 2019 年 12 月 31 日,苏州星州的资产总额为 409, 981, 391. 38 元人民币,资产净额为 49, 968, 882. 48 元人民币,未实现营业收入,净利润为-31,117. 52 元人民币(上述 2019 年度相关数据经中汇会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具标准无保留意见的审计报告)。

截止 2020 年 3 月 31 日, 苏州星州的资产总额为 58, 428. 22 万元人民币, 资产净额为 4, 854. 67 万元人民币, 未实现营业收入(上述数据未经审计)。

鉴于苏州栖园项目尚在开发建设阶段,苏州星州未实现盈利。

#### 3、股权受让前后的股权比例

受让前,驿岛置业和苏州栖霞分别持有苏州星州 51%、49%的股权;受让完成后,苏州栖霞持有星州置业 100%的股权。

#### 4、交易标的定价情况

根据天源资产评估有限公司出具的《苏州栖霞建设有限责任公司拟股权收购涉及的苏州星州置业有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(天源评报字〔2020〕第 372 号),以 2020 年 5 月 31 日为评估基准日,采用资产基础法对评估对象的市场价值进行了评估,评估对象在评估基准日的评估结果为5,214.46 万元。具体如下:资产账面价值为 43,507.23 万元,评估价值为43,850.89 万元,评估增值 343.66 万元,增值率 0.79%; 负债账面价值为38,636.43 万元,评估增减值;所有者权益(净资产)账面价值为4,870.80 万元,评估价值为5,214.46 万元,评估增值 343.66 万元,增值率 7.06%。

经友好协商,以上述评估报告的评估结果为计价依据,苏州栖霞拟受让驿岛置业所持有的苏州星州 51%的股权,受让价格为 2659.37 万元人民币。

#### 四、交易的目的及对公司的影响

1、交易目的

苏州栖园位于苏州古城山塘核心区域,清塘路西,清洁河北,距离古城七里山塘景区不到1公里,也临近地铁2号线山塘路地铁站,区位优越,目前处于开发建设阶段,预计项目有较好的市场前景。

受让事项完成后,苏州星州成为苏州栖霞的全资子公司,这符合公司以房地 产为主业的发展战略,有利于提升苏州星州的运营效率,加快开发建设,尽早实 现销售和资金回笼。

## 2、对公司未来财务状况和经营成果的影响

受让事项完成后,苏州星州将被纳入公司合并报表范围,依照 2020 年半年度统计口径,预计公司资产总额将增加 1.74 亿元,公司负债总额将增加 1.5 亿元;鉴于苏州栖园尚未开盘销售,对公司利润表影响较小。

特此公告。

南京栖霞建设股份有限公司董事会 2020年8月29日